
契約変更年月日

契 約 業 者 名

契約業者の住所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別

原契約のとおり

工 期 （ 自 ）

工 期 （ 至 ）

変更前の契約金額 215,600,000 円（税込み）

変 更 金 額 1,285,572 円（税込み）

変更後の契約金額 216,885,572 円（税込み）

令和7年3月27日

令和7年10月28日

変 更 理 由 別紙変更理由書のとおり

香川県高松市朝日新町３２－４５

水島港水島地区付帯施設工事（その３）

岡山県玉野市田井地先

港湾土木工事

工 事 概 要

（変更した内容）

（ 変更1回 ）　契　約　変　更　の　内　容

令和7年7月10日

タチバナ工業株式会社



 

変 更 理 由 書 

 

１．工 事 名  水島港水島地区付帯施設工事（その 3） 

 

２．工  期  令和７年３月２７日～令和７年１０月２８日 

 

３．請負金額  ２１５，６００，０００円  

 

４．変更理由 

本工事は水島港水島地区付帯施設の本体工、基礎工、土留壁工及び雑工を施工するも

のであるが、今般、以下の理由により設計図書を変更する必要が生じた。 

 

１）契約書第６５条による請負代金額の変更 

 本業務は、令和７年３月２７日付けで、タチバナ工業株式会社と契約締結したと

ころであるが、「令和７年３月から適用する設計業務委託等技術者単価について」、

「令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価について」(令和７年２月１４日

付)が決定されたことにより、今般、契約書第６５条による請負代金額の変更の協議に

ついて請求があったため、請負代金額の変更を行う。 

 

以上 


